
DEPARTAMENTO DE PERSONAL
Procesos selectivos.
Expte. núm.: 8742/2022 – Auxiliar administrativo/a (plaza núm. 139 F)

ANUNCIO

PROCESO SELECTIVO PARA PROVEER EN PROPIEDAD, POR EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN,  DE  UNA  PLAZA  DE  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO/A 
(PLAZA  NÚM.  139  F),  VACANTE  EN  LA  PLANTILLA  DE  PERSONAL  DEL 
AYUNTAMIENTO DE ALFAFAR, PERTENECIENTE A LA OFERTA PÚBLICA DE 
EMPLEO DE ESTABILIZACIÓN DE 2021, POR TURNO LIBRE.

Vista  el  Acta  del  órgano  de  selección  del  día  de  9  de  julio  de  2024  tras 
detectarse en un error en la valoración de los méritos de la fase del concurso 
según puntuación  de las  bases así  como de la  publicación  de los  DNI  sin 
protección  de datos  de la  prueba  de valenciano,  ha  resultado rectificar  las 
siguientes calificaciones:

CALIFICACIONES DE LA PRUEBA DE VALENCIANO 
NÚM. Apellidos Nombre DNI Parte 

oral
Parte

escrita
Total

1 ALACREU ESTRUCH PATRICIA ***7975** 1,05 2,27 3,32
2 ALAMAR TAMARIT PATRICIA ***9223** 0,91 2,58 3,49
3 ALAPONT GÓMEZ ARANTXA ***9879** 1,08 2,56 3,64
4 ALIENA GÓMEZ RAMÓN ***0375** NP NP NP
5 ÁLVAREZ BERNABEU MARÍA TRINIDAD ***6420** 1,05 2,13 3,18
6 ÁLVAREZ SOROLLA JORGE ***1132** 0,97 1,89 2,86
7 ANGULO GÓMEZ NURIA ***8917** 1 2,31 3,31
8 ANTOLÍN MUÑOZ ALBA ***0723** NP NP NP
9 APARISI CUÑAT NATALIA ***7489** 1,05 1,55 2,60
10 ARGUDO JIMÉNEZ SANDRA ***5196** 0,65 2,09 2,74
11 ATIENZA MORENO MARÍA ROSARIO ***0721** 0,08 1,29 1,37
12 BAIXAULI ALCÁZAR LAURA ***6818** 1,02 2,42 3,44
13 BAIXAULI PÉREZ CRISTÓBAL ***8287** 0,94 2,20 3,14
14 BENEDITO BORONAT IGNACIO ***6688** 1 2,12 3,12
15 BERNAL CANDIL TERESA FUENSANTA ***6333** NP NP NP
16 BOHIGUES VELLO MARÍA ***9065** 1,02 2,22 3,24
17 BOQUIZO MARTÍNEZ ALICIA ***8202** 1 2,05 3,05
18 BURGUERA GÓMEZ JOSÉ LUIS ***2556** 1,02 2,30 3,32
19 CABANILLAS BOSCH MIRIAM ***9037** 1,05 1,69 2,74
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20 CANTOS ALFARO ANA BELÉN ***5521** 0,97 1,65 2,62
21 CÁRDENAS TORRALBA ALEJANDRO ***0903** 0,97 2,12 3,09
22 CARRILLO MARTÍNEZ RAQUEL ***9234** 0,71 2,50 3,21
23 CASTELLÓ PALOMARES MARÍA PILAR ***6658** 0,91 2,28 3,19
24 CHORDÁ CLIMENT ESTHER ***0293** 0,94 2,10 3,04
25 CISNEROS PALACIOS JOHANNA GABRIELA ***2686** 0 0,70 0,70
26 CORPAS CULEBRAS PALOMA ***5013** 0,82 2,12 2,94
27 CRESPO LLEÓ JOSÉ VICENTE ***4839** 0,85 2,03 2,88
28 CUENCA ARCE DIEGO JESÚS ***8537** 1,02 1,37 2,39
29 ESPÍN CANO MARÍA JESÚS ***7250** 0,77 1,70 2,47
30 FELGUERA GARCÍA MARÍA CARMEN ***8686** 1,05 2,18 3,23
31 FERNÁNDEZ INFANTE LUIS ZANÓN ***7296** 0,82 2,11 2,93
32 FIDALGO LLATAS RUBÉN ***6012** 1 2,19 3,19
33 GARRIDO RAGA ANA MARÍA ***9642** 0,94 2,05 2,99
34 GREGORI RODRÍGUEZ SALVADOR ***4077** NP NP NP
35 GUIJARRO MORENO MARÍA MERCEDES ***4587** 0,54 1,62 2,16
36 HIDALGO SÁNCHEZ PABLO ***0402** NP NP NP
37 IBORRA ÁLVAREZ CARMELA ***9016** NP NP NP
38 IGLESIAS SARMIENTO LAURA ***1024** 1,05 2,37 3,42
39 JAÉN SANZ CRISTINA ***3647** 1,20 2,62 3,82
40 JIMÉNEZ MORENO SARA ***7626** 1,02 2,19 3,21
41 JUAN SÁNCHEZ JUDIT ***9141** 1,05 1,99 3,04
42 JULIÁN COLLADO SARA ***8382** 1,05 1,79 2,84
43 LLÁCER CELDA MARÍA NURIA ***4529** 1,14 2,06 3,20
44 LLAOSA MARTÍNEZ PAULA ***5267** NP 1,79 NP
45 LOZANO MÍNGUEZ RAQUEL ***5675** 1,08 2,20 3,28
46 LUQUE RAMOS MARÍA ELENA ***0676** 1,14 2,33 3,47
47 MARCH LOZANO NURIA ***0893** 0,85 1,70 2,55
48 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ YASMÍN ***8732** 1 0,53 1,53
49 MARTÍNEZ LOZANO SILVIA INMACULADA ***3193** NP NP NP
50 MARTÍNEZ PRIETO JOSÉ ***4038** 1,11 2,06 3,17
51 MARZO CABO BEATRIZ ***5786** NP NP NP
52 MOLINA CARDENETE ANTONIA ***3335** NP 1,93 NP
53 MONFORTE MANUEL 

DE VILLENA
ROSANA ***1707**

0,68 1,97 2,65

54 MONTOYA GARCÍA SILVIA ***0596** 1,02 2,14 3,16
55 OGANDO ROLLO MARÍA EUGENIA ***7043** 0,77 2,20 2,97
56 PASTOR GIMENO IRIS ***9820** 0,88 2,11 2,99
57 PAYÁ GUZMÁN CONSUELO ***8155** 1 2,04 3,04
58 PELLÓ SASTRE MARÍA DE LA SOLEDAD ***3142** 1 2 3
59 PÉREZ ESPAÑA MARÍA ***9844** 0,97 2,37 3,34
60 PÉREZ MARSÁ 

GOSÁLBEZ
MARÍA PÍA ***2211**

0,97 1,65 2,62

61 PINAZO VIDAL MARÍA DEL CARMEN ***1567** 1,08 1,85 2,93
62 RAGA ROSALENY MANUEL ***7113** 1,11 2,56 2,96
63 RIERA SÁEZ PILAR ANA ***9645** 0,97 1,20 2,17
64 RODRIGO CARBONELL RAQUEL ***3542** 0,97 2,20 3,17
65 RODRIGO RODRÍGUEZ MARÍA DEL MAR ***6567** 1,14 2,16 3,30
66 RODRÍGUEZ CAMACHO RAQUEL ***5269** NP NP NP
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67 ROS CERVERA RAIMÓN ***5694** NP NP NP
68 SÁEZ VILLA CRISTINA ***9855** NP NP NP
69 SAIZ FERNÁNDEZ ÁNGELA ***3127** 0,82 1,96 2,78
70 SANGROS CARRASCO JOAQUÍN ***5593** 1,02 2,21 3,23
71 SANTAMARÍA SÁEZ FELIPE SANTIAGO ***5969** 1,05 2,34 3,39
72 SEBASTIÁ SANCHO JUAN RAMÓN ***0148** 1,05 2,10 3,15
73 SOLBES MONTANER RAFAEL ***2263** 1,08 1,76 2,84
74

TIGÉ
LAURENCE ANNE 
CLAUDE

***5597**
0,88 2,47 3,35

75
TORROME HERRAIZ

INMACULADA 
CONCEPCIÓN

***4872**
NP NP NP

76 VALERO GIMENO MARÍA ***9978** 0,71 1,69 2,40
77 VERNIA FERRER LUCILA ***5436** 1,11 2,01 3,12
78 VIÑAS ARAGÓN ANA BELÉN ***7191** 1,11 2,13 3,24

FASE CONCURSO. BAREMACIÓN MÉRITOS:

NOMBRE Y APELLIDOS
DNI

FASE CONCURSO

TOTAL
A) B.1) B.2) C.3)

ALACREU ESTRUCH, PATRICIA ***7975** 0 6 0 1 7

ALAMAR TAMARIT, PATRICIA ***9223** 0 0 1,5 1 2,5

ALAPONT GÓMEZ, ARANTXA ***9879** 0 0,5 1,5 1 3

ÁLVAREZ BERNABEU, MARÍA 
TRINIDAD

***6420** 9 6 0 1 16

ANGULO GÓMEZ, NURIA ***8917** 4,6 5,25 1 1 11,6

ÁLVAREZ SOROLLA, JORGE ***1132** 7 6 1,5 1 14

APARISI CUÑAT, NATALIA ***7489** 0 1,5 0 1 2,5

ARGUDO JIMÉNEZ, SANDRA ***5196** 9 6 0 1 16

ATIENZA MORENO, MARÍA 
ROSARIO

***0721** 2,4 4,5 0 0 6,9

BAIXAULI ALCÁZAR, LAURA ***6818** 9 6 1,5 1 16

BAIXAULI PÉREZ, CRISTÓBAL ***8287** 0 0 0 1 1

BERNAL CANDIL, TERESA 
FUENSANTA

***6333** 0 0 0 1 1

BOHIGUES VELLO, MARÍA ***9065** 2,4 2,25 0 1 5,65

BOQUIZO MARTÍNEZ, ALICIA ***8202** 0 0,75 1,5 1 3,25
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BURGUERA GÓMEZ, JOSÉ LUIS ***2556** 9 3,75 1,5 1 15,25

CABANILLAS BOSCH, MIRIAM ***9037** 0,2 0 0 0 0,2

CANTOS ALFARO, ANA BELÉN ***5521** 1,6 0,75 0 1 3,35

CARRILLO MARTÍNEZ, RAQUEL ***9234** 0,4 2,5 0 1 3,9

CASTELLÓ PALOMARES, MARÍA 
PILAR

***6658** 6,4 4,5 1,5 1 13,4

CHORDÁ CLIMENT, ESTHER ***0293** 5,6 2,75 1,5 1 10,85

CISNEROS PALACIOS, JOHANNA 
GABRIELA

***2686** 0 1 0 1 2

CORPAS CULEBRAS, PALOMA ***5013** 0 2,5 1,5 1 5

CRESPO LLEÓ, JOSÉ VICENTE ***4839** 0 2 0 1 3

CUENCA ARCE, DIEGO JESÚS ***8537** 0 0 0 1 1

ESPÍN CANO, MARÍA JESÚS ***7250** 2,4 1,25 0 1 4,65

FELGUERA GARCÍA, MARÍA 
CARMEN

***8686** 9 6 1,5 0 16

FERNÁNDEZ INFANTE, LUIS ZANÓN
0 0.25 1 1 2,25

FIDALGO LLATAS, RUBÉN ***6012** 6 6 1 1 13

GARRIDO RAGA, ANA MARÍA ***9642** 1,8 0 1,5 0 3,3

GUIJARRO MORENO, MARÍA 
MERCEDES

***4587** 2,4 3 0 1 6,4

HIDALGO SÁNCHEZ, PABLO ***0402** 0 4,5 0 1 5,5

IBORRA ÁLVAREZ, CARMELA ***9016** 8,4 6 0 1 15,4

JAÉN SANZ, CRISTINA ***3647** 2,6 6 2 1 9,6

JIMÉNEZ MORENO, SARA ***7626** 9 6 0 1 16

JUAN SÁNCHEZ, JUDIT ***9141** 6,8 6 1,5 1 13,8

JULIÁN COLLADO, SARA ***8382** 8,6 6 1,5 1 15,6

LLÁCER CELDA, MARÍA NURIA ***4529** 1,8 1,5 2 1 6,3

LLAOSA MARTÍNEZ, PAULA ***5267** 0 0,5 0 1 1,5

LOZANO MÍNGUEZ, RAQUEL ***5675** 0 6 1,5 1 7

LUQUE RAMOS, MARÍA ELENA ***0676** 0 3,5 1,5 1 6

MARCH LOZANO, NURIA ***0893** 0,6 4,5 1,5 1 7,6
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MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, YASMÍN ***8732** 2 2 0 1 5

MARTÍNEZ LOZANO, SILVIA 
INMACULADA

***3193** 0,6 0 0 1 1,6

MARTÍNEZ PRIETO, JOSÉ ***4038** 0 6 1,5 1 7

MARZO CABO, BEATRIZ ***5786** 8,5 6 0 1 15,5

MOLINA CARDENETE, ANTONIA ***3335** 0 4,25 0 1 5,25

MONFORTE MANUAL DE VILLENA, 
ROSANA

***1707** 0,8 2,5 0 1 4,3

MONTOYA GARCÍA, SILVIA ***0596** 2,8 6 1 0 9,8

OGANDO ROLLO, MARÍA EUGENIA ***7043** 0 2 1 1 4

PASTOR GIMENO, IRIS ***9820** 1,1 0,25 1,5 1 3,85

PAYÁ GUZMÁN, CONSUELO ***8155** 0,2 3,25 1 1 5,45

PELLO SASTRE, MARÍA DE LA 
SOLEDAD

***3142** 2,8 2 0 1 5,8

PÉREZ ESPAÑA, MARÍA ***9844** 9 3,5 0 1 13,5

PÉREZ MARSÁ GOSÁLBEZ, MARÍA 
PÍA

***2211** 1,4 3 0 1 5,4

PINAZO VIDAL, MARÍA DEL CARMEN ***1567** 9 6 1,5 1 16

RAGA ROSALENY, MANUEL ***7113** 9 1 2 1 13

RIERA SÁEZ, PILAR ANA ***9645** 0 0 0 1 1

RODRIGO CARBONELL, RAQUEL ***3542** 0 0 1 1 2

RODRIGO RODRÍGUEZ, MARÍA DEL 
MAR

***6567** 0 1,75 1,5 1 4,25

ROS CERVERA, RAIMÓN ***5694** 0 0 0 1 1

SÁEZ VILLA, CRISTINA ***9855** 9 6 1,5 1 16

SAIZ FERNÁNDEZ, ÁNGELA ***3127** 0 4,5 0 0 4,5

SANGROS CARRASCO, JOAQUÍN ***5593** 7,8 3,25 1,5 1 13,55

SANTAMARÍA SÁEZ, FELIPE 
SANTIAGO

***5969** 5 0 2 1 8

SEBASTIÁ SANCHO, JUAN RAMÓN ***0148** 3,8 5,25 1 1 10,8

SOLBES MONTANER, RAFAEL ***2263** 0 6 1,5 1 7

TIGÉ, LAURENCE ANNE CLAUDE ***5597** 0 0 2 1 3

VALERO GIMENO, MARÍA ***9978** 0 1,5 0 1 2,5
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VERNIA FERRER, LUCILA ***5436** 0 1,5 0 1 2,5

VIÑAS ARAGÓN, ANA BELÉN ***7191** 9 5 0 0 14

NOTA: Según las bases que rigen esta convocatoria el apartado “  b) Formación  ”   
que  incluye  los  subapartados  “  b.  1)  Cursos  ”,  “  b.  2)  Conocimientos  de   
valenciano  ” y “  c. 3) Otras titulaciones  ” (que se corresponde con “  b. 3)  ” pero por   
error aparece en las bases como “  c. 3)  ”) tendrán un máximo acumulado de 7   
puntos. Dado  que  si  el  subapartado  “c.  3)  Otras  titulaciones”  se  puntuase  por 
separado la suma total de la fase concurso superaría el 40% establecido legalmente 
como máximo para la fase concurso de un proceso selectivo por concurso-oposición 
(art. 8.4 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, que aprueba el Reglamento 
de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana).

Por lo que, la puntuación máxima que un/a aspirante podrá obtener en total en la 
fase concurso no podrá ser  superior  a  16 puntos (“a)  Experiencia  profesional. 
Máximo 9 puntos” y “b) Formación. Máximo acumulado de 7 puntos”).

Asimismo,  el  tribunal  acuerda  conceder  a  los/as  aspirantes  un  plazo  para 
presentar alegaciones a los resultados de la baremación, hasta el 12 de julio 
de 2024, así como solicitar revisión de la prueba del valenciano.

EL PRESIDENTE                                                  LA SECRETARIA

En Alfafar, documento firmado electrónicamente.
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